

Администрация  
муниципального образования  
«Муниципальный округ  
Сюмсинский район  
Удмуртской Республики»



«Удмурт Элькуньсь  
Сюмси ёрос  
муниципал округ»  
муниципал кылдытэтлэн  
Администрациез

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2022 года

№ 538

с. Сюмси

О внесении на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» проекта решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 16 декабря 2021 года № 71 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»»

В соответствии с частью 4 статьи 46 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», со статьей 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» **Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:**

1) Внести на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 16 декабря 2021 года № 71 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

2) Направить в контрольно-счетный орган муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

Глава Сюмсинского района



В.И.Семенов



## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 25.08.2022г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьёй 83 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьёй 7 решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» вносятся изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - решение о бюджете).

Данным проектом предлагается:

1. Увеличить доходную часть бюджета МО «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2022 год в сумме 30 855,5 тыс.руб., в том числе за счет:

дотации на сбалансированность в сумме 1351,0 тыс.руб.;

прочих доходов в сумме 91,0 тыс.руб.;

субвенций в сумме 24327,8 тыс.руб.;

межбюджетных трансфертов в сумме 8369,9 тыс.руб.;

уменьшения субсидии в сумме 3251,3 тыс.руб.;

2. Внести изменения в расходную часть бюджета МО «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2022 год увеличив расходы в сумме 30 855,5 тыс.руб.

1) Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» увеличить расходы в сумме 7113,4 тыс.руб. из них:

по подразделу 0104 подпрограммы «Организация муниципального управления» увеличить расходы в сумме 2598,9 тыс.руб. на выплату заработной платы центрального аппарата, комиссий по делам несовершеннолетних и архива;

по подразделу 0113 подпрограммы «Организация муниципального управления» увеличить расходы в сумме 50,0 тыс.руб. на исполнение судебных актов; подпрограммы "Создание условий для реализации муниципальной программы" уменьшить расходы на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сумме 827,9 тыс.руб. на ремонт крыши Кильмезской библиотеки; непрограммным направлениям деятельности увеличить расходы в сумме 2957,1 тыс.руб. на выплату заработной платы и выполнения отдельных полномочий;

по подразделу 0203 непрограммным направлениям деятельности увеличить расходы в сумме 97,3 тыс.руб. на осуществление первичного воинского учёта;

по подразделу 0309 подпрограммы "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности" уменьшить расходы в сумме 50,0 тыс.руб. на ремонт дамбы Гуртлудского пруда;

по подразделу 0310 подпрограммы "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности" увеличить расходы в сумме 43,5 тыс.руб. на противопожарную опашку;

по подразделу 0406 подпрограммы "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности" увеличить расходы в сумме 300,0 тыс.руб., в том числе 100,0 тыс.руб. на ремонт дамбы Гуртлудского пруда и 200,0 тыс.руб. на оказание услуг по охране водных объектов;



по подразделу **0409** подпрограммы "Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)" увеличить расходы в сумме 470,7 тыс.руб. на содержание автомобильных дорог;

по подразделу **0501** подпрограммы "Содержание и развитие жилищного хозяйства" уменьшить расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в сумме 3378,0 тыс.руб.;

по подразделу **0503** «Благоустройство» увеличить расходы в сумме 3501,9 тыс.руб., в том числе: на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий в сумме 3410,9 тыс.руб. за счет межбюджетных трансфертов и в сумме 91,0тыс.руб. за счет прочих доходов поступивших от населения;

по подразделу **0703** подпрограммы «Дополнительное образование и воспитание детей» увеличить расходы за счет дотации на сбалансированность из бюджета УР в сумме 6,0 тыс.руб. на подготовку к зиме;

по разделу **0801** подпрограммы " Организация библиотечного обслуживания населения " увеличить расходы на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг в сумме 878,9тыс.руб., в том числе на ремонт крыши Кильмезской библиотеки в сумме 827,9тыс.руб. и в сумме 51,0 тыс.руб. на подготовку к зиме;

подпрограммы "Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры" увеличить расходы на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг в сумме 177,9 тыс.руб.; подпрограммы "Создание условий для реализации муниципальной программы" уменьшить расходы на мероприятия по безопасности учреждений культуры в сумме 84,9тыс.руб.;

по разделу **0804** подпрограммы "Создание условий для реализации муниципальной программы" увеличить расходы в сумме 347,0тыс.руб. на выплату заработной платы центрального аппарата;

по разделу **1004** подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий» увеличить расходы в сумме 25,0тыс.руб.;

2) Совету депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» увеличить расходы в сумме 85,5тыс.руб. на выплату заработной платы;

3) Управлению имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования " Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики "

по подразделу **0505** подпрограммы «Содержание и развитие жилищного хозяйства» увеличить расходы в сумме 10,0 тыс.руб. на выплату заработной платы;

4) Управлению образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» увеличить расходы в сумме 26598,4 тыс.руб., в том числе:

по подразделу **0701** подпрограммы «Развитие дошкольного образования» увеличить расходы в сумме 7351,4 тыс. руб. на выплату заработной платы и текущие расходы;

по подразделу **0702** подпрограммы «Развитие общего образования» увеличить расходы на предоставление общего образования в сумме 18587,3 тыс.руб. на выплату заработной платы и текущие расходы, на подготовку к зиме, на реализацию молодежного инициативного бюджетирования, на федеральный проект "Современная школа";

по подразделу **0703** подпрограммы «Дополнительное образование и воспитание детей» увеличить расходы на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг в сумме 599,8 тыс.руб.в том числе на реализацию проектов молодежного инициативного бюджетирования "Атмосфера" в сумме 586,1 тыс.руб.;

по разделу **0707** подпрограммы "Реализация молодежной политики" увеличить расходы в сумме 57,9 тыс.руб. на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи;

**по подразделу 0709** увеличить расходы на обеспечение деятельности прочих учреждений в сумме 2,0 тыс.руб. на оказание муниципальными учреждениями муниципальных;

**по подразделу 1004** увеличить расходы в сумме 31,3 тыс.руб. на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами;

**5) Управлению финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»** уменьшить расходы подпрограммы "Управление муниципальным долгом" в сумме 3000,0 тыс.руб.; внести изменения в бюджетной классификации по источникам финансирования дефицита бюджета в связи с погашением коммерческого кредита за счет бюджетного кредита, полученного из бюджета Удмуртской Республики.



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЮМСИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

## РЕШЕНИЕ №

от 25 августа 2022 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 16 декабря 2021 года № 71 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с частью 3 статьи 46 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 16 декабря 2021 года № 71 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1. В пункте 1:

а) в подпункте 1 цифру «635091,7» заменить на цифру «665947,2» и цифру «510612,7» заменить на цифру «541468,2»;

б) в подпункте 2 цифру «653283,6» заменить на цифру «684139,1»;

2. дополнить приложениями 1.4, 3.4, 4.4, 5.4, согласно приложениям к настоящему решению;

3. приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

4. Пункт 20 дополнить подпунктом 3 в следующей редакции:

«Установить, что:

Управление Федерального казначейства по Удмуртской Республике в соответствии с пунктом 1 статьи 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляет отдельные функции Управления финансов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», связанные:

1) с открытием и ведением лицевых счетов, предназначенных для учета операций со средствами получателей средств из бюджета, участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

2) с санкционированием операций по расходам получателей средств из бюджета, участников казначейского сопровождения, которым открыты лицевые счета в Управлении Федерального казначейства по Удмуртской Республике, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

3.1. Казначейскому сопровождению в соответствии со статьями 242.23, 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации подлежат:

1) средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения которых являются предоставляемые из бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» средства, к которым не могут быть отнесены авансы и расчеты:

по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму менее 50 миллионов рублей;

по контрактам (договорам), заключаемым на сумму менее 50 миллионов рублей муниципальными бюджетными или автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в Управлении финансов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством;

2) средства, получаемые участниками казначейского сопровождения, в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации, Удмуртской Республики, муниципальными правовыми актами (включая средства, указанные в абзаце четвертом подпункта 1 статьи 242.27 БК РФ).»;

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» не позднее 10 дней после его подписания.

Председатель Совета депутатов  
муниципального образования  
«Муниципальный округ Сюмсинский  
район Удмуртской Республики»

А.Л.Пантюхин

Глава муниципального образования  
«Муниципальный округ Сюмсинский  
район Удмуртской Республики»

В.И.Семенов



Приложение 1.4 - доходы  
к решению Совета депутатов  
муниципального образования "Муниципальный округ  
Сюмсинский район Удмуртской Республики"  
от 16 декабря 2021 года № 71  
(в редакции от 25.08.2022 года № )

**Изменения доходов бюджета муниципального образования "Муниципальный округ  
Сюмсинский район Удмуртской Республики" на 2022 год и плановый период 2023 и 2024  
годов, предусмотренной приложениями 1, 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 к настоящему решению**

Код БКД	Наименование	Отклонение
<b>20000000 00 0000 000</b>	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>30 855,5</b>
<b>20200000 00 0000 000</b>	<b>Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>30 764,5</b>
20215002 14 0000 150	Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	1 351,0
20220299 14 0000 150	переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации, в том числе за счет субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации местным бюджетам	-3 276,7
20220302 14 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов	-101,3
20229999 14 0000 150	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов	93,7
20230024 14 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	24 230,5
20235118 14 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные	97,3
20249999 14 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов	8 370,0
<b>20700000 00 0000 000</b>	<b>Прочие безвозмездные поступления</b>	<b>91,0</b>
20704050 14 0000 150	округов	91,0
	<b>ИТОГО</b>	<b>30 855,5</b>

Приложение № 3.4  
к Решению Совета депутатов  
муниципального образования "Муниципальный округ  
Сюмсинский район Удмуртской Республики"  
от 16 декабря 2021 года № 71  
(в редакции от 25.08.2022 года № )

**Изменения ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ  
Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденных  
приложениями 3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 к настоящему решению**

Название	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Отклонение
Администрация муниципального образования "Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики"	674					7113,4
Общегосударственные вопросы	674	01				4778,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	674	01	04			2598,9
Муниципальная программа "Муниципальное управление"	674	01	04	0900000000		2598,9
Подпрограмма "Организация муниципального управления"	674	01	04	0910000000		2589,7
Реализация установленных функций (полномочий) органов местного самоуправления	674	01	04	0910100000		2553,0
Центральный аппарат	674	01	04	0910160030		2553,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	674	01	04	0910160030	121	2000,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	674	01	04	0910160030	129	603,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	01	04	0910160030	244	-76,0
Премии и гранты	674	01	04	0910160030	350	26,0
Защита прав несовершеннолетних	674	01	04	0911000000		36,7
Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	674	01	04	0911004350		36,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	674	01	04	0911004350	121	28,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	674	01	04	0911004350	129	8,5
Подпрограмма "Архивное дело"	674	01	04	0930000000		9,2
Финансовое обеспечение переданных отдельных государственных полномочий	674	01	04	0930100000		9,2
Осуществление отдельных государственных полномочий в области архивного дела	674	01	04	0930104360		9,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	674	01	04	0930104360	121	7,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	674	01	04	0930104360	129	2,2
Другие общегосударственные вопросы	674	01	13			2179,2
Муниципальная программа "Муниципальное управление"	674	01	13	0900000000		-777,9
Подпрограмма "Организация муниципального управления"	674	01	13	0910000000		50,0
Реализация установленных функций (полномочий) органов местного самоуправления	674	01	13	0910100000		50,0
Расходы, связанные с исполнением судебных актов, оплатой судебных издержек и государственной пошлины	674	01	13	0910160100		50,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	674	01	13	0910160100	831	50,0
Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"	674	01	13	0950000000		-827,9



Осуществление комплексного обслуживания органов местного самоуправления и муниципальных учреждений "Сюмсинского района"	674	01	13	0950100000		-827,9
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	674	01	13	0950166770		-827,9
Фонд оплаты труда учреждений	674	01	13	0950166770	111	-6,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	674	01	13	0950166770	611	-827,9
Уплата иных платежей	674	01	13	0950166770	853	6,3
<b>Непрограммное направление деятельности</b>	<b>674</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>9900000000</b>		<b>2957,1</b>
<b>Резервные фонды</b>	<b>674</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>9900400000</b>		<b>2957,1</b>
<b>Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации</b>	<b>674</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>9900400310</b>		<b>2957,1</b>
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	674	01	13	9900400310	121	672,3
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	674	01	13	9900400310	123	1628,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	674	01	13	9900400310	129	203,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	01	13	9900400310	244	144,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	674	01	13	9900400310	612	309,4
<b>Национальная оборона</b>	<b>674</b>	<b>02</b>				<b>97,3</b>
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	<b>674</b>	<b>02</b>	<b>03</b>			<b>97,3</b>
<b>Непрограммное направление деятельности</b>	<b>674</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>9900000000</b>		<b>97,3</b>
<b>Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты</b>	<b>674</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>9900051180</b>		<b>97,3</b>
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	674	02	03	9900051180	121	74,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	674	02	03	9900051180	129	22,6
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>674</b>	<b>03</b>				<b>-6,5</b>
<b>Гражданская оборона</b>	<b>674</b>	<b>03</b>	<b>09</b>			<b>-50,0</b>
<b>Муниципальная программа "Безопасность"</b>	<b>674</b>	<b>03</b>	<b>09</b>	<b>0600000000</b>		<b>-50,0</b>
<b>Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности"</b>	<b>674</b>	<b>03</b>	<b>09</b>	<b>0610000000</b>		<b>-50,0</b>
Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций	674	03	09	0610100000		-50,0
Расходы в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций	674	03	09	0610161900		-50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	03	09	0610161900	244	-50,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	674	03	10			43,5
<b>Муниципальная программа "Безопасность"</b>	<b>674</b>	<b>03</b>	<b>10</b>	<b>0600000000</b>		<b>43,5</b>
<b>Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности"</b>	<b>674</b>	<b>03</b>	<b>10</b>	<b>0610000000</b>		<b>43,5</b>
Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций	674	03	10	0610100000		43,5
<b>Обеспечение первичных мер пожарной безопасности</b>	<b>674</b>	<b>03</b>	<b>10</b>	<b>0610161910</b>		<b>43,5</b>
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	674	03	10	0610161910	123	-2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	03	10	0610161910	244	45,5
<b>Национальная экономика</b>	<b>674</b>	<b>04</b>				<b>770,7</b>
<b>Водное хозяйство</b>	<b>674</b>	<b>04</b>	<b>06</b>			<b>300,0</b>
<b>Муниципальная программа "Безопасность"</b>	<b>674</b>	<b>04</b>	<b>06</b>	<b>0600000000</b>		<b>300,0</b>
<b>Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности"</b>	<b>674</b>	<b>04</b>	<b>06</b>	<b>0610000000</b>		<b>300,0</b>



Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций	674	04	06	0610100000		100,0
Расходы в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций	674	04	06	0610161900		100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	04	06	0610161900	244	100,0
Водная безопасность	674	04	06	0610800000		200,0
Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья	674	04	06	0610861950		200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	04	06	0610861950	244	200,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	674	04	09			470,7
Муниципальная программа "Содержание и развитие муниципального хозяйства"	674	04	09	0700000000		470,7
Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)"	674	04	09	0750000000		470,7
Содержание автомобильных дорог	674	04	09	0750100000		470,7
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	674	04	09	0750100310		500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	04	09	0750100310	244	500,0
Комплексы работ по содержанию автомобильных дорог, приобретение дорожной техники	674	04	09	0750101380		-29,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	04	09	0750101380	244	-29,3
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	674	04	09	0750162510		0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	04	09	0750162510	244	-50,0
Закупка энергетических ресурсов	674	04	09	0750162510	247	50,0
Расходы, осуществляемое за счет средств самообложения граждан	674	04	09	1400768220		44,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	04	09	1400768220	244	44,8
Поддержка проектов местных инициатив на территории муниципального образования населением населенного пункта, находящегося на территории муниципального образования	674	04	09	14007S8811		-22,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	04	09	14007S8811	244	-22,4
Поддержка проектов местных инициатив на территории муниципального образования юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами), предоставившие средства для реализации проекта	674	04	09	14007S8812		-22,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	04	09	14007S8812	244	-22,4
Жилищно-коммунальное хозяйство	674	05				123,9
Жилищное хозяйство	674	05	01			-3378,0
Муниципальная программа "Содержание и развитие муниципального хозяйства"	674	05	01	0700000000		-3378,0
Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства"	674	05	01	0720000000		-3378,0
Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"	674	05	01	072F300000		-3378,0
Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счет средств поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	674	05	01	072F367483		-3276,7
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	674	05	01	072F367483	412	-3276,7
Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счет средств бюджетов субъектов РФ, в том числе за счет субсидий из бюджетов субъектов РФ местным бюджетам	674	05	01	072F367484		-101,3
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	674	05	01	072F367484	412	-101,3
Благоустройство	674	05	03			3501,9
Муниципальная программа "Содержание и развитие муниципального хозяйства"	674	05	03	0700000000		12,0
Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды"	674	05	03	0740000000		12,0
Организация мероприятий по благоустройству и охране окружающей среды на территории Сюзунского района	674	05	03	0740100000		31,7
Уличное освещение	674	05	03	0740162300		0,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	05	03	0740162300	244	50,0
Закупка энергетических ресурсов	674	05	03	0740162300	247	-50,0
<b>Прочие мероприятия по благоустройству</b>	<b>674</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>0740162330</b>		<b>31,7</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	05	03	0740162330	244	31,7
<b>Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения</b>	<b>674</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>0740200000</b>		<b>-19,7</b>
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения	674	05	03	0740262320		-19,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	05	03	0740262320	244	-19,7
<b>Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"</b>	<b>674</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>1400000000</b>		<b>3489,9</b>
Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий в рамках реализации государственной программы "Комплексное развитие сельских территорий"	674	05	03	1400300000		3489,9
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	674	05	03	1400300310		3410,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	05	03	1400300310	244	3410,9
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (население)	674	05	03	1400362511		44,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	05	03	1400362511	244	44,0
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (юрлица)	674	05	03	1400362512		35,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	05	03	1400362512	244	35,0
<b>Расходы, осуществляемое за счет средств самообложения граждан</b>	<b>674</b>	<b>05</b>	<b>03</b>	<b>1400768220</b>		<b>67,2</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	05	03	1400768220	244	67,2
Поддержка проектов местных инициатив на территории муниципального образования населением населенного пункта, находящегося на территории муниципального образования	674	05	03	14007S8811		-33,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	05	03	14007S8811	244	-33,6
Поддержка проектов местных инициатив на территории муниципального образования юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами), предоставившие средства для реализации проекта	674	05	03	14007S8812		-33,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	05	03	14007S8812	244	-33,6
<b>Образование</b>	<b>674</b>	<b>07</b>				<b>6,0</b>
Дополнительное образование детей	674	07	03			6,0
<b>Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания"</b>	<b>674</b>	<b>07</b>	<b>03</b>	<b>0100000000</b>		<b>6,0</b>
Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей"	674	07	03	0130000000		6,0
Предоставление дополнительного образования детям	674	07	03	0130100000		6,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	674	07	03	0130104220		6,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	674	07	03	0130104220	612	6,0
Молодежная политика	674	07	07			0,0
<b>Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания"</b>	<b>674</b>	<b>07</b>	<b>07</b>	<b>0100000000</b>		<b>0,0</b>
Подпрограмма "Реализация молодежной политики"	674	07	07	0140000000		0,0
Мероприятия в области молодежной политики	674	07	07	0140100000		-3,8
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	674	07	07	0140166770		-3,8
Фонд оплаты труда учреждений	674	07	07	0140166770	111	-3,8
Мероприятия по организации временного трудоустройства подростков	674	07	07	0140300000		3,8
Организация каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи	674	07	07	01403S5230		3,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	07	07	01403S5230	244	3,8
<b>Культура и кинематография</b>	<b>674</b>	<b>08</b>				<b>1318,9</b>
Культура	674	08	01			971,9
<b>Муниципальная программа "Развитие культуры"</b>	<b>674</b>	<b>08</b>	<b>01</b>	<b>0300000000</b>		<b>971,9</b>
Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения"	674	08	01	0310000000		878,9



Осуществление библиотечного и информационного обслуживания пользователей библиотеки	674	08	01	0310100000		878,9
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	674	08	01	0310104220		51,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	674	08	01	0310104220	612	51,0
Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов муниципальной собственности	674	08	01	0310160150		827,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	674	08	01	0310160150	612	827,9
Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры"	674	08	01	0320000000		177,9
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	674	08	01	0320200000		84,9
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	674	08	01	0320266770		84,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	674	08	01	0320266770	611	84,9
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры	674	08	01	0320700000		93,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	674	08	01	0320704220		93,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	674	08	01	0320704220	612	93,0
Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"	674	08	01	0340000000		-84,9
Безопасность учреждений культуры	674	08	01	0340200000		-84,9
Расходы на мероприятия по безопасности учреждений культуры	674	08	01	0340261630		-84,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	674	08	01	0340261630	611	-84,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	674	08	04			347,0
Муниципальная программа "Развитие культуры"	674	08	04	0300000000		347,0
Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"	674	08	04	0340000000		347,0
Создание условий для оказания муниципальных услуг, выполнения работ организациями культуры	674	08	04	0340100000		347,0
Центральный аппарат	674	08	04	0340160030		347,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	674	08	04	0340160030	121	266,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	674	08	04	0340160030	129	81,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	08	04	0340160030	244	0,0
Социальная политика	674	10				25,0
Охрана семьи и детства	674	10	04			25,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения"	674	10	04	0400000000		25,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий"	674	10	04	0420000000		25,0
Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан	674	10	04	0420100000		25,0
Расходы на обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», за исключением расходов на осуществление деятельности специалистов	674	10	04	0420105660		25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	674	10	04	0420105660	244	20,0
Закупка энергетических ресурсов	674	10	04	0420105660	247	5,0
Совет депутатов муниципального образования "Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики"	675					85,5
Общегосударственные вопросы	675	01				85,5
Другие общегосударственные вопросы	675	01	13			85,5
Непрограммное направление деятельности	675	01	13	9900000000		85,5



<b>Резервные фонды</b>	<b>675</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>9900400000</b>		<b>85,5</b>
<b>Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации</b>	<b>675</b>	<b>01</b>	<b>13</b>	<b>9900400310</b>		<b>85,5</b>
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	675	01	13	9900400310	121	65,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	675	01	13	9900400310	129	19,8
<b>Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования "Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики"</b>	<b>680</b>					<b>10,0</b>
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>680</b>	<b>05</b>				<b>10,0</b>
<b>Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства</b>	<b>680</b>	<b>05</b>	<b>05</b>			<b>10,0</b>
<b>Муниципальная программа "Содержание и развитие муниципального хозяйства"</b>	<b>680</b>	<b>05</b>	<b>05</b>	<b>0700000000</b>		<b>10,0</b>
<b>Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства"</b>	<b>680</b>	<b>05</b>	<b>05</b>	<b>0720000000</b>		<b>10,0</b>
<b>Мероприятия в области жилищного хозяйства</b>	<b>680</b>	<b>05</b>	<b>05</b>	<b>0720100000</b>		<b>10,0</b>
<b>Осуществление переданных отдельных государственных полномочий по государственному жилищному надзору и лицензионному контролю</b>	<b>680</b>	<b>05</b>	<b>05</b>	<b>0720106200</b>		<b>10,0</b>
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	680	05	05	0720106200	121	6,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	680	05	05	0720106200	129	2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	680	05	05	0720106200	244	1,3
<b>Управление образования Администрации муниципального образования "Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики"</b>	<b>681</b>					<b>26646,6</b>
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>681</b>	<b>01</b>				<b>16,9</b>
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	<b>681</b>	<b>01</b>	<b>04</b>			<b>16,9</b>
<b>Муниципальная программа "Социальная поддержка населения"</b>	<b>681</b>	<b>01</b>	<b>04</b>	<b>0400000000</b>		<b>16,9</b>
<b>Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий"</b>	<b>681</b>	<b>01</b>	<b>04</b>	<b>0420000000</b>		<b>16,9</b>
<b>Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан</b>	<b>681</b>	<b>01</b>	<b>04</b>	<b>0420100000</b>		<b>16,9</b>
<b>Расходы на осуществление деятельности специалистов, осуществляющих государственные полномочия, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"</b>	<b>681</b>	<b>01</b>	<b>04</b>	<b>0420107860</b>		<b>16,9</b>
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	681	01	04	0420107860	121	13,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	681	01	04	0420107860	129	3,9
<b>Образование</b>	<b>681</b>	<b>07</b>				<b>26598,4</b>
<b>Дошкольное образование</b>	<b>681</b>	<b>07</b>	<b>01</b>			<b>7351,4</b>
<b>Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания"</b>	<b>681</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>0100000000</b>		<b>7351,4</b>
<b>Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"</b>	<b>681</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>0110000000</b>		<b>7071,4</b>
<b>Предоставление дошкольного образования</b>	<b>681</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>0110100000</b>		<b>7071,4</b>
<b>Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях</b>	<b>681</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>0110105470</b>		<b>7099,1</b>
Фонд оплаты труда учреждений	681	07	01	0110105470	111	2228,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	681	07	01	0110105470	119	672,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	681	07	01	0110105470	611	4198,2



Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	681	07	01	0110166770		-27,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	681	07	01	0110166770	244	370,1
Закупка энергетических ресурсов	681	07	01	0110166770	247	-139,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	681	07	01	0110166770	611	-258,8
<b>Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"</b>	<b>681</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>0150000000</b>		<b>280,0</b>
Социальная поддержка педагогических работников	681	07	01	0150200000		-63,7
Денежная компенсация расходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг (отопление, освещение) работникам, проживающим и работающим в сельских населённых пунктах	681	07	01	0150261740		-63,7
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	681	07	01	0150261740	321	-63,7
Подготовка образовательных организаций к отопительному периоду	681	07	01	0150600000		343,7
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	681	07	01	0150604220		343,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	681	07	01	0150604220	244	215,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	681	07	01	0150604220	612	128,5
<b>Общее образование</b>	<b>681</b>	<b>07</b>	<b>02</b>			<b>18587,3</b>
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания"	681	07	02	0100000000		18296,0
Подпрограмма "Развитие общего образования"	681	07	02	0120000000		17831,0
Предоставление общего образования	681	07	02	0120100000		17267,9
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях	681	07	02	0120104310		17033,6
Фонд оплаты труда учреждений	681	07	02	0120104310	111	7525,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	681	07	02	0120104310	119	2272,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	681	07	02	0120104310	611	7236,0
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	681	07	02	0120166770		234,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	681	07	02	0120166770	244	750,3
Закупка энергетических ресурсов	681	07	02	0120166770	247	-240,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	681	07	02	0120166770	611	-276,1
Уплата прочих налогов, сборов	681	07	02	0120166770	852	1,0
<b>Федеральный проект "Современная школа"</b>	<b>681</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>012E100000</b>		<b>563,1</b>
Расходы на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности	681	07	02	012E121690		539,1
Фонд оплаты труда учреждений	681	07	02	012E121690	111	31,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	681	07	02	012E121690	119	9,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	681	07	02	012E121690	244	8,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	681	07	02	012E121690	612	489,3
Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков	681	07	02	012E151690		24,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	681	07	02	012E151690	244	24,0
<b>Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"</b>	<b>681</b>	<b>07</b>	<b>02</b>	<b>0150000000</b>		<b>465,0</b>



Социальная поддержка педагогических работников	681	07	02	0150200000		-176,3
Денежная компенсация расходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг (отопление, освещение) работникам, проживающим и работающим в сельских населённых пунктах	681	07	02	0150261740		-176,3
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	681	07	02	0150261740	321	-176,3
Детское и школьное питание	681	07	02	0150500000		145,8
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	681	07	02	0150504220		53,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	681	07	02	0150504220	612	53,7
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	681	07	02	0150523040		91,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	681	07	02	0150523040	612	91,7
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	681	07	02	01505S3040		0,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	681	07	02	01505S3040	612	0,5
Подготовка образовательных организаций к отопительному периоду	681	07	02	0150600000		495,5
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	681	07	02	0150604220		495,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	681	07	02	0150604220	244	415,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	681	07	02	0150604220	612	80,1
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"	681	07	02	1400000000		291,3
Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности	681	07	02	1400700000		291,3
Реализация молодежного инициативного бюджетирования	681	07	02	1400709550		291,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	681	07	02	1400709550	612	291,3
Реализация проектов молодежного инициативного бюджетирования "Атмосфера"	681	07	02	1400762910		-51,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	681	07	02	1400762910	612	-51,5
Реализация молодежного инициативного бюджетирования	681	07	02	14007S9550		51,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	681	07	02	14007S9550	612	51,5
Дополнительное образование детей	681	07	03			599,8
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания"	681	07	03	0100000000		13,8
Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей"	681	07	03	0130000000		16,5
Предоставление дополнительного образования детям	681	07	03	0130100000		16,5
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	681	07	03	0130166770		16,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	681	07	03	0130166770	244	15,6
Уплата прочих налогов, сборов	681	07	03	0130166770	852	0,9
Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"	681	07	03	0150000000		-2,7
Социальная поддержка педагогических работников	681	07	03	0150200000		-13,6
Денежная компенсация расходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг (отопление, освещение) работникам, проживающим и работающим в сельских населённых пунктах	681	07	03	0150261740		-13,6
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	681	07	03	0150261740	321	-13,6
Подготовка образовательных организаций к отопительному периоду	681	07	03	0150600000		10,9
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	681	07	03	0150604220		10,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	681	07	03	0150604220	244	5,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	681	07	03	0150604220	612	5,5
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"	681	07	03	1400000000		586,1
Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности	681	07	03	1400700000		586,1
Реализация молодежного инициативного бюджетирования	681	07	03	1400709550		586,1



Прочая закупка товаров, работ и услуг	681	07	03	1400709550	244	586,1
Реализация проектов молодежного инициативного бюджетирования "Атмосфера"	681	07	03	1400762910		-103,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	681	07	03	1400762910	244	-103,6
Реализация молодежного инициативного бюджетирования	681	07	03	14007S9550		103,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	681	07	03	14007S9550	244	103,6
Молодежная политика	681	07	07			57,9
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания"	681	07	07	0100000000		57,9
Подпрограмма "Развитие общего образования"	681	07	07	0120000000		57,9
Оздоровление и отдых детей	681	07	07	0120300000		57,9
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	681	07	07	0120304220		53,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	681	07	07	0120304220	244	32,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	681	07	07	0120304220	612	21,6
Организация отдыха детей, подростков и молодежи в каникулярное время	681	07	07	0120361400		4,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	681	07	07	0120361400	612	4,0
Другие вопросы в области образования	681	07	09			2,0
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания"	681	07	09	0100000000		2,0
Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"	681	07	09	0150000000		2,0
Создание условий для оказания муниципальных услуг, выполнения работ организациями образования	681	07	09	0150100000		2,0
Обеспечение деятельности прочих учреждений	681	07	09	0150160120		2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	681	07	09	0150160120	244	2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	681	07	09	0150404960	244	214,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	681	07	09	0150404960	612	-214,1
Социальная политика	681	10				31,3
Охрана семьи и детства	681	10	04			31,3
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания"	681	10	04	0100000000		31,3
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"	681	10	04	0110000000		31,3
Материальная поддержка семей с детьми дошкольного возраста	681	10	04	0110200000		31,3
Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезом	681	10	04	0110207120		31,3
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	681	10	04	0110207120	323	18,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	681	10	04	0110207120	612	13,2
Управление финансов Администрации муниципального образования "Муниципальный округ Сюзунский район Удмуртской Республики"	684					-3000,0
Обслуживание государственного и муниципального долга	684	13				-3000,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	684	13	01			-3000,0
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами"	684	13	01	1000000000		-3000,0
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом"	684	13	01	1040000000		-3000,0
Обслуживание муниципального долга	684	13	01	1040100000		-3000,0
Процентные платежи по муниципальному долгу	684	13	01	1040160070		-3000,0
Обслуживание муниципального долга	684	13	01	1040160070	730	-3000,0
<b>Итого</b>						<b>30855,5</b>



Приложение № 4.4  
к решению Совета депутатов  
муниципального образования "Муниципальный округ  
Сюмсинский район Удмуртской Республики"  
от 16 декабря 2021 года №71  
(в редакции от 25.08.2022 года № )

**Изменения бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, утвержденными приложениями 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 к настоящему решению**

Наименование расходов	Целевая статья	Вид расходов	2022 год
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания"	0100000000		25758,4
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"	0110000000		7102,7
Предоставление дошкольного образования	0110100000		7071,4
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях	0110105470		7099,1
Фонд оплаты труда учреждений	0110105470	111	2228,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	0110105470	119	672,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0110105470	611	4198,2
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	0110166770		-27,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0110166770	244	370,1
Закупка энергетических ресурсов	0110166770	247	-139,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0110166770	611	-258,8
Материальная поддержка семей с детьми дошкольного возраста	0110200000		31,3
Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с тубер.интоксикацией	0110207120		31,3
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	0110207120	323	18,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0110207120	612	13,2
Подпрограмма "Развитие общего образования"	0120000000		17888,9
Предоставление общего образования	0120100000		17267,9
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях	0120104310		17033,6
Фонд оплаты труда учреждений	0120104310	111	7525,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	0120104310	119	2272,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0120104310	611	7236,0
<b>Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений</b>	<b>0120166770</b>		<b>234,3</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0120166770	244	750,3
Закупка энергетических ресурсов	0120166770	247	-240,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0120166770	611	-276,1
Уплата прочих налогов, сборов	0120166770	852	1,0
<b>Оздоровление и отдых детей</b>	<b>0120300000</b>		<b>57,9</b>
<b>Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов</b>	<b>0120304220</b>		<b>53,9</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0120304220	244	32,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0120304220	612	21,6
<b>Организация отдыха детей, подростков и молодежи в каникулярное время</b>	<b>0120361400</b>		<b>4,0</b>
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0120361400	612	4,0
<b>Федеральный проект "Современная школа"</b>	<b>012E100000</b>		<b>563,1</b>
<b>Расходы на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности</b>	<b>012E121690</b>		<b>539,1</b>
Фонд оплаты труда учреждений	012E121690	111	31,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	012E121690	119	9,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	012E121690	244	8,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	012E121690	612	489,3
<b>Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков</b>	<b>012E151690</b>		<b>24,0</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	012E151690	244	24,0
<b>Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей"</b>	<b>0130000000</b>		<b>22,5</b>
<b>Предоставление дополнительного образования детям</b>	<b>0130100000</b>		<b>22,5</b>
<b>Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов</b>	<b>0130104220</b>		<b>6,0</b>
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0130104220	612	6,0
<b>Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений</b>	<b>0130166770</b>		<b>16,5</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0130166770	244	15,6
Уплата прочих налогов, сборов	0130166770	852	0,9
<b>Мероприятия в области молодежной политики</b>	<b>0140100000</b>		<b>-3,8</b>
<b>Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений</b>	<b>0140166770</b>		<b>-3,8</b>
Фонд оплаты труда учреждений	0140166770	111	-3,8
<b>Мероприятия по организации временного трудоустройства подростков</b>	<b>0140300000</b>		<b>3,8</b>
<b>Организация каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи</b>	<b>01403S5230</b>		<b>3,8</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01403S5230	244	3,8
<b>Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"</b>	<b>0150000000</b>		<b>744,3</b>



Создание условий для оказания муниципальных услуг, выполнения работ организациями образования	0150100000		2,0
Обеспечение деятельности прочих учреждений	0150160120		2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0150160120	244	2,0
Социальная поддержка педагогических работников	0150200000		-253,6
Денежная компенсация расходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг (отопление, освещение) работникам, проживающим и работающим в сельских населённых пунктах	0150261740		-253,6
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	0150261740	321	-253,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0150404960	244	214,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0150404960	612	-214,1
Детское и школьное питание	0150500000		145,8
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	0150504220		53,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0150504220	612	53,7
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	0150523040		91,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0150523040	612	91,7
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	01505S3040		0,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	01505S3040	612	0,5
Подготовка образовательных организаций к отопительному периоду	0150600000		850,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	0150604220		850,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0150604220	244	636,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0150604220	612	214,0
Муниципальная программа "Развитие культуры"	0300000000		1318,9
Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения"	0310000000		878,9
Осуществление библиотечного и информационного обслуживания пользователей библиотеки	0310100000		878,9
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	0310104220		51,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0310104220	612	51,0
Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов муниципальной собственности	0310160150		827,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0310160150	612	827,9
Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры"	0320000000		177,9
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	0320200000		84,9
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	0320266770		84,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320266770	611	84,9
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры	0320700000		93,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	0320704220		93,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0320704220	612	93,0
Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"	0340000000		262,1
Создание условий для оказания муниципальных услуг, выполнения работ организациями культуры	0340100000		347,0
Центральный аппарат	0340160030		347,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0340160030	121	266,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0340160030	129	81,0
<b>Безопасность учреждений культуры</b>	<b>0340200000</b>		<b>-84,9</b>
<b>Расходы на мероприятия по безопасности учреждений культуры</b>	<b>0340261630</b>		<b>-84,9</b>
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0340261630	611	-84,9
<b>Муниципальная программа "Социальная поддержка населения"</b>	<b>0400000000</b>		<b>41,9</b>
<b>Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий"</b>	<b>0420000000</b>		<b>41,9</b>
<b>Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан</b>	<b>0420100000</b>		<b>41,9</b>
<b>Расходы на обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», за исключением расходов на осуществление деятельности специалистов</b>	<b>0420105660</b>		<b>25,0</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0420105660	244	20,0
Закупка энергетических ресурсов	0420105660	247	5,0
<b>Расходы на осуществление деятельности специалистов, осуществляющих государственные полномочия, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"</b>	<b>0420107860</b>		<b>16,9</b>
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0420107860	121	13,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0420107860	129	3,9
<b>Муниципальная программа "Безопасность"</b>	<b>0600000000</b>		<b>293,5</b>
<b>Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности"</b>	<b>0610000000</b>		<b>293,5</b>
<b>Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций</b>	<b>0610100000</b>		<b>93,5</b>
<b>Расходы в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций</b>	<b>0610161900</b>		<b>50,0</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0610161900	244	50,0
<b>Обеспечение первичных мер пожарной безопасности</b>	<b>0610161910</b>		<b>43,5</b>
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	0610161910	123	-2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0610161910	244	45,5
<b>Водная безопасность</b>	<b>0610800000</b>		<b>200,0</b>
<b>Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья</b>	<b>0610861950</b>		<b>200,0</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0610861950	244	200,0
<b>Муниципальная программа "Содержание и развитие муниципального хозяйства"</b>	<b>0700000000</b>		<b>-2885,3</b>
<b>Мероприятия в области жилищного хозяйства</b>	<b>0720000000</b>		<b>-3368,0</b>
<b>Осуществление переданных отдельных государственных полномочий по государственному жилищному надзору и лицензионному контролю</b>	<b>0720100000</b>		<b>10,0</b>
<b>Осуществление переданных отдельных государственных полномочий по государственному жилищному надзору и лицензионному контролю</b>	<b>0720106200</b>		<b>10,0</b>
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0720106200	121	6,7



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0720106200	129	2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0720106200	244	1,3
<b>Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"</b>	<b>072F300000</b>		<b>-3378,0</b>
Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счет средств поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	072F367483		-3276,7
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	072F367483	412	-3276,7
Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счет средств бюджетов субъектов РФ, в том числе за счет субсидий из бюджетов субъектов РФ местным бюджетам	072F367484		-101,3
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	072F367484	412	-101,3
среды"	0740000000		12,0
<b>Организация мероприятий по благоустройству и охране окружающей среды на территории Сюзунского района</b>	<b>0740100000</b>		<b>31,7</b>
Уличное освещение	0740162300		0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0740162300	244	50,0
Закупка энергетических ресурсов	0740162300	247	-50,0
Прочие мероприятия по благоустройству	0740162330		31,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0740162330	244	31,7
захоронения	0740200000		-19,7
захоронения	0740262320		-19,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0740262320	244	-19,7
Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)"	0750000000		470,7
Содержание автомобильных дорог	0750100000		470,7
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	0750100310		500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0750100310	244	500,0
Комплексе работ по содержанию автомобильных дорог, приобретение дорожной техники	0750101380		-29,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0750101380	244	-29,3
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	0750162510		0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0750162510	244	-50,0
Закупка энергетических ресурсов	0750162510	247	50,0
<b>Муниципальная программа "Муниципальное управление"</b>	<b>0900000000</b>		<b>1821,0</b>
<b>Подпрограмма "Организация муниципального управления"</b>	<b>0910000000</b>		<b>2639,7</b>
Реализация установленных функций (полномочий) органов местного самоуправления	0910100000		2603,0
Центральный аппарат	0910160030		2553,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0910160030	121	2000,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0910160030	129	603,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0910160030	244	-76,0
Премии и гранты	0910160030	350	26,0
Расходы, связанные с исполнением судебных актов, оплатой судебных издержек и государственной пошлины	0910160100		50,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	0910160100	831	50,0
Защита прав несовершеннолетних	0911000000		36,7

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	0911004350		36,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0911004350	121	28,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0911004350	129	8,5
<b>Подпрограмма "Архивное дело"</b>	<b>0930000000</b>		<b>9,2</b>
<b>Финансовое обеспечение переданных отдельных государственных полномочий</b>	<b>0930100000</b>		<b>9,2</b>
<b>Осуществление отдельных государственных полномочий в области архивного дела</b>	<b>0930104360</b>		<b>9,2</b>
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0930104360	121	7,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0930104360	129	2,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0930104360	244	0,0
<b>Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"</b>	<b>0950000000</b>		<b>-827,9</b>
<b>Осуществление комплексного обслуживания органов местного самоуправления и муниципальных учреждений "Сюмсинского района"</b>	<b>0950100000</b>		<b>-827,9</b>
<b>Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений</b>	<b>0950166770</b>		<b>-827,9</b>
Фонд оплаты труда учреждений	0950166770	111	-6,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0950166770	611	-827,9
Уплата иных платежей	0950166770	853	6,3
<b>Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами"</b>	<b>1000000000</b>		<b>-3000,0</b>
<b>Подпрограмма "Управление муниципальным долгом"</b>	<b>1040000000</b>		<b>-3000,0</b>
<b>Обслуживание муниципального долга</b>	<b>1040100000</b>		<b>-3000,0</b>
<b>Процентные платежи по муниципальному долгу</b>	<b>1040160070</b>		<b>-3000,0</b>
Обслуживание муниципального долга	1040160070	730	-3000,0
<b>Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"</b>	<b>1400000000</b>		<b>4367,3</b>
<b>Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий в рамках реализации государственной программы "Комплексное развитие сельских территорий"</b>	<b>1400300000</b>		<b>3489,9</b>
<b>Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации</b>	<b>1400300310</b>		<b>3410,9</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	1400300310	244	3410,9
<b>Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (население)</b>	<b>1400362511</b>		<b>44,0</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	1400362511	244	44,0
<b>Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (юрлица)</b>	<b>1400362512</b>		<b>35,0</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	1400362512	244	35,0
<b>Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности</b>	<b>1400700000</b>		<b>877,3</b>
<b>Реализация молодежного инициативного бюджетирования</b>	<b>1400709550</b>		<b>877,3</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	1400709550	244	586,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	1400709550	612	291,3
<b>Реализация проектов молодежного инициативного бюджетирования "Атмосфера"</b>	<b>1400762910</b>		<b>-155,1</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	1400762910	244	-103,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	1400762910	612	-51,5
<b>Расходы, осуществляемое за счет средств самообложения граждан</b>	<b>1400768220</b>		<b>112,0</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	1400768220	244	112,0



Поддержка проектов местных инициатив на территории муниципального образования населением населенного пункта, находящегося на территории муниципального образования	<b>14007S8811</b>		<b>-56,0</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	14007S8811	244	-56,0
Поддержка проектов местных инициатив на территории муниципального образования юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами), предоставившие средства для реализации проекта	<b>14007S8812</b>		<b>-56,0</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	14007S8812	244	-56,0
Реализация молодежного инициативного бюджетирования	<b>14007S9550</b>		<b>155,1</b>
Прочая закупка товаров, работ и услуг	14007S9550	244	103,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	14007S9550	612	51,5
<b>Непрограммное направление деятельности</b>	<b>9900000000</b>		<b>3139,9</b>
Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	<b>9900051180</b>		<b>97,3</b>
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	9900051180	121	74,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	9900051180	129	22,6
<b>Резервные фонды</b>	<b>9900400000</b>		<b>3042,6</b>
<b>Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации</b>	<b>9900400310</b>		<b>3042,6</b>
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	9900400310	121	738,0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	9900400310	123	1628,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	9900400310	129	222,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9900400310	244	144,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	9900400310	612	309,4
<b>Итого</b>			<b>30855,5</b>

Приложение № 5.4  
к решению Совета депутатов  
муниципального образования "Муниципальный округ  
Сюмсинский район Удмуртской Республики"  
от 16 декабря 2021 года № 71  
(в редакции от 25.08.2022 года № )

**Изменения бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования "Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики" на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по разделам и подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, утвержденных приложениями 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4 к настоящему решению**

Наименование расходов	Раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Отклонение
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>0100</b>			<b>4880,5</b>
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	<b>0104</b>			<b>2615,8</b>
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения"	0104	0400000000		16,9
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий"	0104	0420000000		16,9
Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан	0104	0420100000		16,9
Расходы на осуществление деятельности специалистов, осуществляющих государственные полномочия, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"	0104	0420107860		16,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0104	0420107860	121	13,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0104	0420107860	129	3,9
Муниципальная программа "Муниципальное управление"	0104	0900000000		2598,9
Подпрограмма "Организация муниципального управления"	0104	0910000000		2589,7
Реализация установленных функций (полномочий) органов местного самоуправления	0104	0910100000		2553,0
Центральный аппарат	0104	0910160030		2553,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0104	0910160030	121	2000,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0104	0910160030	129	603,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0104	0910160030	244	-76,0
Премии и гранты	0104	0910160030	350	26,0
Защита прав несовершеннолетних	0104	0911000000		36,7
Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	0104	0911004350		36,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0104	0911004350	121	28,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0104	0911004350	129	8,5
Подпрограмма "Архивное дело"	0104	0930000000		9,2
Финансовое обеспечение переданных отдельных государственных полномочий	0104	0930100000		9,2



Осуществление отдельных государственных полномочий в области архивного дела	0104	0930104360		9,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0104	0930104360	121	7,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0104	0930104360	129	2,2
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>0113</b>			<b>2264,7</b>
Муниципальная программа "Муниципальное управление"	0113	0900000000		-777,9
Подпрограмма "Организация муниципального управления"	0113	0910000000		50,0
Реализация установленных функций (полномочий) органов местного самоуправления	0113	0910100000		50,0
Расходы, связанные с исполнением судебных актов, оплатой судебных издержек и государственной пошлины	0113	0910160100		50,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	0113	0910160100	831	50,0
Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"	0113	0950000000		-827,9
Осуществление комплексного обслуживания органов местного самоуправления и муниципальных учреждений "Сюмсинского района"	0113	0950100000		-827,9
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	0113	0950166770		-827,9
Фонд оплаты труда учреждений	0113	0950166770	111	-6,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0113	0950166770	611	-827,9
Уплата иных платежей	0113	0950166770	853	6,3
Непрограммное направление деятельности	0113	9900000000		3042,6
Резервные фонды	0113	9900400000		3042,6
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	0113	9900400310		3042,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0113	9900400310	121	738,0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	0113	9900400310	123	1628,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0113	9900400310	129	222,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0113	9900400310	244	144,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0113	9900400310	612	309,4
<b>Национальная оборона</b>	<b>0200</b>			<b>97,3</b>
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	<b>0203</b>			<b>97,3</b>
Непрограммное направление деятельности	0203	9900000000		97,3
Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	0203	9900051180		97,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0203	9900051180	121	74,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0203	9900051180	129	22,6
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>0300</b>			<b>-6,5</b>
<b>Гражданская оборона</b>	<b>0309</b>			<b>-50,0</b>
Муниципальная программа "Безопасность"	0309	0600000000		-50,0
Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности"	0309	0610000000		-50,0
Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций	0309	0610100000		-50,0
Расходы в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций	0309	0610161900		-50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг	0309	0610161900	244	-50,0
<b>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность</b>	<b>0310</b>			<b>43,5</b>
Муниципальная программа "Безопасность"	0310	0600000000		43,5
Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности"	0310	0610000000		43,5
Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций	0310	0610100000		43,5
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности	0310	0610161910		43,5
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	0310	0610161910	123	-2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0310	0610161910	244	45,5
<b>Национальная экономика</b>	<b>0400</b>			<b>770,7</b>
<b>Водное хозяйство</b>	<b>0406</b>			<b>300,0</b>
Муниципальная программа "Безопасность"	0406	0600000000		300,0
Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности"	0406	0610000000		300,0
Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций	0406	0610100000		100,0
Расходы в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций	0406	0610161900		100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0406	0610161900	244	100,0
Водная безопасность	0406	0610800000		200,0
Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья	0406	0610861950		200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0406	0610861950	244	200,0
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	<b>0409</b>			<b>470,7</b>
Муниципальная программа "Содержание и развитие муниципального хозяйства"	0409	0700000000		470,7
Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)"	0409	0750000000		470,7
Содержание автомобильных дорог	0409	0750100000		470,7
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	0409	0750100310		500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0409	0750100310	244	500,0
Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог, приобретение дорожной техники	0409	0750101380		-29,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0409	0750101380	244	-29,3
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	0409	0750162510		0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0409	0750162510	244	-50,0
Закупка энергетических ресурсов	0409	0750162510	247	50,0
Расходы, осуществляемое за счет средств самообложения граждан	0409	1400768220		44,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0409	1400768220	244	44,8
Поддержка проектов местных инициатив на территории муниципального образования населением населенного пункта, находящегося на территории муниципального образования	0409	14007S8811		-22,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0409	14007S8811	244	-22,4
Поддержка проектов местных инициатив на территории муниципального образования юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами), предоставившие средства для реализации проекта	0409	14007S8812		-22,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0409	14007S8812	244	-22,4
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>0500</b>			<b>133,9</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>	<b>0501</b>			<b>-3378,0</b>



Муниципальная программа "Содержание и развитие муниципального хозяйства"	0501	0700000000		-3378,0
Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства"	0501	0720000000		-3378,0
Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"	0501	072F300000		-3378,0
Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счет средств поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0501	072F367483		-3276,7
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	0501	072F367483	412	-3276,7
Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счет средств бюджетов субъектов РФ, в том числе за счет субсидий из бюджетов субъектов РФ местным бюджетам	0501	072F367484		-101,3
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	0501	072F367484	412	-101,3
<b>Благоустройство</b>	<b>0503</b>			<b>3501,9</b>
Муниципальная программа "Содержание и развитие муниципального хозяйства"	0503	0700000000		12,0
Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды"	0503	0740000000		12,0
Организация мероприятий по благоустройству и охране окружающей среды на территории Сюзунского района	0503	0740100000		31,7
Уличное освещение	0503	0740162300		0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0503	0740162300	244	50,0
Закупка энергетических ресурсов	0503	0740162300	247	-50,0
Прочие мероприятия по благоустройству	0503	0740162330		31,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0503	0740162330	244	31,7
Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения	0503	0740200000		-19,7
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения	0503	0740262320		-19,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0503	0740262320	244	-19,7
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"	0503	1400000000		3489,9
Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий в рамках реализации государственной программы "Комплексное развитие сельских территорий"	0503	1400300000		3489,9
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	0503	1400300310		3410,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0503	1400300310	244	3410,9
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (население)	0503	1400362511		44,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0503	1400362511	244	44,0
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (юрлица)	0503	1400362512		35,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0503	1400362512	244	35,0
Расходы, осуществляемое за счет средств самообложения граждан	0503	1400768220		67,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0503	1400768220	244	67,2
Поддержка проектов местных инициатив на территории муниципального образования населением населенного пункта, находящегося на территории муниципального образования	0503	14007S8811		-33,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0503	14007S8811	244	-33,6
Поддержка проектов местных инициатив на территории муниципального образования юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами), предоставившие средства для реализации проекта	0503	14007S8812		-33,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0503	14007S8812	244	-33,6
<b>Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства</b>	<b>0505</b>			<b>10,0</b>
Муниципальная программа "Содержание и развитие муниципального хозяйства"	0505	0700000000		10,0

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства"	0505	0720000000		10,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства	0505	0720100000		10,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий по государственному жилищному надзору и лицензионному контролю	0505	0720106200		10,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0505	0720106200	121	6,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0505	0720106200	129	2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0505	0720106200	244	1,3
<b>Образование</b>	<b>0700</b>			<b>26604,4</b>
<b>Дошкольное образование</b>	<b>0701</b>			<b>7351,4</b>
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания"	0701	0100000000		7351,4
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"	0701	0110000000		7071,4
Предоставление дошкольного образования	0701	0110100000		7071,4
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях	0701	0110105470		7099,1
Фонд оплаты труда учреждений	0701	0110105470	111	2228,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	0701	0110105470	119	672,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0701	0110105470	611	4198,2
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	0701	0110166770		-27,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0701	0110166770	244	370,1
Закупка энергетических ресурсов	0701	0110166770	247	-139,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0701	0110166770	611	-258,8
Уплата иных платежей	0701	0110166770	853	0,0
Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"	0701	0150000000		280,0
Социальная поддержка педагогических работников	0701	0150200000		-63,7
Денежная компенсация расходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг (отопление, освещение) работникам, проживающим и работающим в сельских населённых пунктах	0701	0150261740		-63,7
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	0701	0150261740	321	-63,7
Подготовка образовательных организаций к отопительному периоду	0701	0150600000		343,7
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	0701	0150604220		343,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0701	0150604220	244	215,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0701	0150604220	612	128,5
<b>Общее образование</b>	<b>0702</b>			<b>18587,3</b>
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания"	0702	0100000000		18296,0
Подпрограмма "Развитие общего образования"	0702	0120000000		17831,0
Предоставление общего образования	0702	0120100000		17267,9
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях	0702	0120104310		17033,6
Фонд оплаты труда учреждений	0702	0120104310	111	7525,0



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	0702	0120104310	119	2272,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0702	0120104310	611	7236,0
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	0702	0120166770		234,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0702	0120166770	244	750,3
Закупка энергетических ресурсов	0702	0120166770	247	-240,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0702	0120166770	611	-276,1
Уплата прочих налогов, сборов	0702	0120166770	852	1,0
Федеральный проект "Современная школа"	0702	012E100000		563,1
Расходы на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности	0702	012E121690		539,1
Фонд оплаты труда учреждений	0702	012E121690	111	31,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	0702	012E121690	119	9,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0702	012E121690	244	8,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0702	012E121690	612	489,3
Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков	0702	012E151690		24,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0702	012E151690	244	24,0
Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"	0702	0150000000		465,0
Социальная поддержка педагогических работников	0702	0150200000		-176,3
Денежная компенсация расходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг (отопление, освещение) работникам, проживающим и работающим в сельских населённых пунктах	0702	0150261740		-176,3
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	0702	0150261740	321	-176,3
Детское и школьное питание	0702	0150500000		145,8
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	0702	0150504220		53,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0702	0150504220	612	53,7
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	0702	0150523040		91,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0702	0150523040	612	91,7
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	0702	01505S3040		0,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0702	01505S3040	612	0,5
Подготовка образовательных организаций к отопительному периоду	0702	0150600000		495,5
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	0702	0150604220		495,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0702	0150604220	244	415,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0702	0150604220	612	80,1
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"	0702	1400000000		291,3
Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности	0702	1400700000		291,3
Реализация молодежного инициативного бюджетирования	0702	1400709550		291,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0702	1400709550	612	291,3
Реализация проектов молодежного инициативного бюджетирования "Атмосфера"	0702	1400762910		-51,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0702	1400762910	612	-51,5
Реализация молодежного инициативного бюджетирования	0702	14007S9550		51,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0702	14007S9550	612	51,5
<b>Дополнительное образование детей</b>	<b>0703</b>			<b>605,8</b>
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания"	0703	0100000000		19,8
Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей"	0703	0130000000		22,5
Предоставление дополнительного образования детям	0703	0130100000		22,5
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	0703	0130104220		6,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0703	0130104220	612	6,0
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	0703	0130166770		16,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0703	0130166770	244	15,6
Уплата прочих налогов, сборов	0703	0130166770	852	0,9
Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"	0703	0150000000		-2,7
Социальная поддержка педагогических работников	0703	0150200000		-13,6
Денежная компенсация расходов по оплате жилых помещений и коммунальных услуг (отопление, освещение) работникам, проживающим и работающим в сельских населённых пунктах	0703	0150261740		-13,6
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	0703	0150261740	321	-13,6
Подготовка образовательных организаций к отопительному периоду	0703	0150600000		10,9
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	0703	0150604220		10,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0703	0150604220	244	5,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0703	0150604220	612	5,5
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий"	0703	1400000000		586,1
Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности	0703	1400700000		586,1
Реализация молодежного инициативного бюджетирования	0703	1400709550		586,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0703	1400709550	244	586,1
Реализация проектов молодежного инициативного бюджетирования "Атмосфера"	0703	1400762910		-103,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0703	1400762910	244	-103,6
Реализация молодежного инициативного бюджетирования	0703	14007S9550		103,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0703	14007S9550	244	103,6
<b>Молодежная политика</b>	<b>0707</b>			<b>57,9</b>
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания"	0707	0100000000		57,9
Подпрограмма "Развитие общего образования"	0707	0120000000		57,9
Оздоровление и отдых детей	0707	0120300000		57,9
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	0707	0120304220		53,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0707	0120304220	244	32,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0707	0120304220	612	21,6
Организация отдыха детей, подростков и молодежи в каникулярное время	0707	0120361400		4,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0707	0120361400	612	4,0
Подпрограмма "Реализация молодежной политики"	0707	0140000000		0,0
Мероприятия в области молодежной политики	0707	0140100000		-3,8
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	0707	0140166770		-3,8
Фонд оплаты труда учреждений	0707	0140166770	111	-3,8



Мероприятия по организации временного трудоустройства подростков	0707	0140300000		3,8
Организация каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи	0707	01403S5230		3,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0707	01403S5230	244	3,8
Фонд оплаты труда учреждений	0707	0620161930	111	0,0
Уплата иных платежей	0707	0620161930	853	0,0
<b>Другие вопросы в области образования</b>	<b>0709</b>			<b>2,0</b>
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания"	0709	0100000000		2,0
Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"	0709	0150000000		2,0
Создание условий для оказания муниципальных услуг, выполнения работ организациями образования	0709	0150100000		2,0
Обеспечение деятельности прочих учреждений	0709	0150160120		2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0709	0150160120	244	2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0709	0150404960	244	214,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0709	0150404960	612	-214,1
<b>Культура и кинематография</b>	<b>0800</b>			<b>1318,9</b>
<b>Культура</b>	<b>0801</b>			<b>971,9</b>
Муниципальная программа "Развитие культуры"	0801	0300000000		971,9
Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения"	0801	0310000000		878,9
Осуществление библиотечного и информационного обслуживания пользователей библиотеки	0801	0310100000		878,9
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	0801	0310104220		51,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0801	0310104220	612	51,0
Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов муниципальной собственности	0801	0310160150		827,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0801	0310160150	612	827,9
Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры"	0801	0320000000		177,9
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	0801	0320200000		84,9
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	0801	0320266770		84,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0801	0320266770	611	84,9
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры	0801	0320700000		93,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	0801	0320704220		93,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0801	0320704220	612	93,0
Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"	0801	0340000000		-84,9
Безопасность учреждений культуры	0801	0340200000		-84,9
Расходы на мероприятия по безопасности учреждений культуры	0801	0340261630		-84,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0801	0340261630	611	-84,9
<b>Другие вопросы в области культуры, кинематографии</b>	<b>0804</b>			<b>347,0</b>
Муниципальная программа "Развитие культуры"	0804	0300000000		347,0
Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы"	0804	0340000000		347,0
Создание условий для оказания муниципальных услуг, выполнения работ организациями культуры	0804	0340100000		347,0
Центральный аппарат	0804	0340160030		347,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0804	0340160030	121	266,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0804	0340160030	129	81,0
<b>Социальная политика</b>	<b>1000</b>			<b>56,3</b>
<b>Охрана семьи и детства</b>	<b>1004</b>			<b>56,3</b>
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания"	1004	0100000000		31,3
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"	1004	0110000000		31,3
Материальная поддержка семей с детьми дошкольного возраста	1004	0110200000		31,3
Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с тубер.интоксикацией	1004	0110207120		31,3
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	1004	0110207120	323	18,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	1004	0110207120	612	13,2
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения"	1004	0400000000		25,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий"	1004	0420000000		25,0
Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан	1004	0420100000		25,0
Расходы на обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жильем помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», за исключением расходов на осуществление деятельности специалистов	1004	0420105660		25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	1004	0420105660	244	20,0
Закупка энергетических ресурсов	1004	0420105660	247	5,0
<b>Обслуживание государственного и муниципального долга</b>	<b>1300</b>			<b>-3000,0</b>
<b>Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга</b>	<b>1301</b>			<b>-3000,0</b>
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами"	1301	1000000000		-3000,0
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом"	1301	1040000000		-3000,0
Обслуживание муниципального долга	1301	1040100000		-3000,0
Процентные платежи по муниципальному долгу	1301	1040160070		-3000,0
Обслуживание муниципального долга	1301	1040160070	730	-3000,0
<b>Итого</b>				<b>30855,5</b>



**Источники внутреннего финансирования дефицита  
бюджета муниципального образования "Муниципальный округ  
Сюмсинский район Удмуртской Республики" на 2022 год**

в тыс.руб.

Код	Наименование источников	2022 год
<b>000 01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов</b>	<b>18 191,9</b>
<b>000 01 02 00 00 00 0000 000</b>	<b>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</b>	<b>-47 548,5</b>
000 01 02 00 00 00 0000 800	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	-47 548,5
000 01 02 00 00 14 0000 810	Погашение муниципальными округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	-47 548,5
<b>000 01 03 00 00 00 0000 000</b>	<b>Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>47 548,5</b>
000 01 03 01 00 00 0000 700	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	47 548,5
000 01 03 00 00 14 0000 710	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации	47 548,5
<b>000 01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>	<b>17 561,9</b>
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-714 125,7
000 01 05 02 00 00 0000510	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-714 125,7
000 01 05 02 01 00 0000510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-714 125,7
000 01 05 02 01 14 0000510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов	-714 125,7
000 01 05 00 00 00 0000600	Уменьшение остатков средств бюджетов	731 687,6
000 01 05 02 00 00 0000600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	731 687,6
000 01 05 02 01 00 0000610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	731 687,6
000 01 05 02 01 14 0000610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов	731 687,6
<b>000 01 06 00 00 00 0000 000</b>	<b>Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов</b>	<b>630,0</b>
000 01 06 05 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации	630,0
000 01 06 05 00 00 0000 600	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации	630,0
000 01 06 05 01 00 0000 640	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации	630,0
000 01 06 05 01 14 0000 640	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных округов в валюте Российской Федерации	630,0
	<b>ИТОГО</b>	<b>18 191,9</b>